GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PAE nº 2023/1012917

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas

atribuições, com fundamento no art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021 e na súmula

nº 473 do STF, decide:

REVOGAR por razões de inadequação do objeto, o procedimento licitatório

realizado na modalidade Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – PCEPA, PAE nº

2023/1012917, cujo objeto versa sobre Aquisição de material permanente

Esquife (maca), para transporte de cadáveres para atender as necessidades

da Polícia Científica do Pará (PCEPA),

DETERMINAR a sua baixa nos cadastros do Sistema Integrado de Administração

de Serviços Gerais – SIASG em decorrência da revogação da licitação;

DETERMINAR à Comissão Permanente de Licitação para o prosseguimento do

novo processo licitatório e a devida publicidade, conforme legislação vigente.

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará